
14H E A L T H

سلامت

شماره 6741 27 فروردین 1403 دوشــنبه

4 مراقبت 
برای بهبود 

اگزمای 
کودکان

ناخن کوتاه1لباس سبک1حمام1خنکی1

 کـــودک خـــود را خــنــک نــگــه داریــد؛ گرما 
می تواند اگزما در پــای کــودکــان و سایر 

قسمت های بدن را تحریک کند.

 یک دوش کوتاه مدت با آب خنک برای کودک 
کافی اســت؛ حمامی که طولانی نباشد و از 

آب بسیار گرم یا سرد استفاده نشود. 

 از پــوشــانــدن لــبــاس هــای چــنــدلایــه به 
کودک یا قــراردادن پتوهای بیش از حد 

روی تخت او خودداری کنید.

 ناخن هایش را کوتاه و تمیز نگه دارید یا 
تا  کنید  استفاده  نخی  دستکش های  از 

خود را خیلی نخاراند. 

، می تواند وقوع نکروز باشد؛ »پدیده ای  یکی از عوارض تزریق ژل یا فیلر
که باعث از بین رفتن بافت قسمتی از پوست بدن می شود، به رنگ 
سیاه و بسیار تیره درمی آید و آن قسمت از بدن را دچــار بدشکلی 
و  پوست  متخصص  احسانی،  امیرهوشنگ  دکتر  را  ایــن  می کند.« 
ــا آن قــدر  که معتقد اســت ایــن روزه استاد دانشگاه تهران می گوید 
که  را بدیهی و دم دســتــی می پنداریم  تــزریــق ژل  اقــدامــاتــی مانند 
بــه عـــوارض این چنین ایــن عمل مانند بــه وجــودآمــدن نــکــروز فکر 
کــه وقتی بــا آن مــواجــه مــی شــویــم، مــدام  نمی کنیم. آن وقـــت اســت 
به دنبال علت و چرایی ماجرا می گردیم درصورتی که می توانستیم 

مانع وقوع آن شویم. 

چرانکروزرخمیدهد؟

این طور که متخصصان می گویند، در اثر تزریق ژل، فیلر بینی یا فیلر 
بین دو ابرو برای ازبین بردن چین وچروک های آن قسمت، امکان 
صدمه به بافت وجــود دارد و وقــوع نکروز اتفاق عجیبی نیست؛ 
اتفاقی که در اثر دو عمل ممکن است با آن روبه رو شویم: »نوع ژل 
با توجه به عمق ناحیه مورد نظر انتخاب می شود. پس در درجه 
 ، اول خوب است بدانیم که ماهیت ماده تزریقی در تزریق ژل و فیلر
ممکن است اثر فشاری داشته باشد و چنین بدشکلی و اتفاقی را 
رقم بزند.« در صورت رعایت نکردن این نکته و جابه جا تزریق کردن 
ایجاد  ناهموار  سطح  می تواند  نظر  مــورد  نواحی  در  محصولات، 

شود. به طورکلی، تزریق ژل های نامرغوب، عوارض جبران ناپذیری 
کار به دست  که سپردن این  دارد اما دکتر احسانی، احتمال دوم 
غیرمتخصص اســت را عــامــل قــوی تــری بـــرای بـــروز پــدیــده نکروز 
که براثر نکروز پوستی به ما مراجعه  می داند: »بسیاری از افــرادی 
می کنند، آن دسته از کسانی هستند که این قبیل اقدامات زیبایی 
را به دست آرایشگران و غیرمتخصصان سپرده اند؛ آن وقت است که 
تکنیک اشتباه آنها برای تزریق، تزریق ماده به داخل رگ و ... باعث 
بسته شدن رگ، جمع شدن خون در نقطه ای از بدن و در نتیجه 
آن قسمت و سیاه شدنش می شود و اصطلاحا  ازبین رفتن بافت 

نکروز رخ می دهد.« 

بهدنبالدرمان

تجربه قریب به اتفاق متخصصان این است به محض این که پزشکان 
مشکوک شدند که جریان خون به خطر افتاده است، مهم ترین گام 
کــرده، آن  که بلافاصله تزریق هر محصول دیگری را قطع  این است 
ناحیه مشخص را ماساژ داده و با تزریق آنزیم، این عارضه را رفع کنند؛ 
گر زمانی طولانی از وقوع نکروز بگذرد، طبیعتا درمان ها سخت تر  اما ا

خواهد شد.
 ، ــه لـــیـــزر ــ ــطـ ــ ــه واسـ ــ ــه درمـــــان هـــــایـــــی بـ ــ ــاز بـ ــ ــی ــ ــاری ن ــمــ ــ ــی ــ  ایــــــن ب
ــه زمـــــان بـــــر و ــ کـ ــر اقــــــدامــــــات درمـــــانـــــی  ــ ــگ ــ ــام PRP و دی ــ ــجـ ــ  انـ

 سخت تر دارد. 

      همیشه پیشگیری 
بهتر از درمان است

وال طبیعی بــدن، خواه  به طورکلی دســت بــردن در ر
درمــانــی و خــواه زیبایی، می تواند عــوارضــی داشته 
وز پوستی که یکی از عــوارض  وز نکر باشد؛ امــا در بــر
ــوع به  ی، رجـ ــت، مــهــم تــریــن پیشگیر ل اسـ ریــق ژ تــز
آن  بــر  ــت. موضوعی کــه دکتر احسانی  متخصص اس
ریق ژلی که  تاکید دارد و می گوید ممکن است براثر تز
وز رخ بدهد  متخصص انجام می دهد هم عارضه نکر
ق و تفاوت اصلی با غیرمتخصص این است که  اما فر
وز ایــن پــدیــده، چطور  پزشک مــی دانــد در صــورت بــر
آن را برطرف کند: »اگــر در زمانی کمتر از 24 ساعت، 
ل هایی که در آن قسمت تجمع  ریق شود، ژ آنزیم تز
وز شده اند آب می شوند  پیدا کرده اند و باعث نکر
ــودش را  ــاره خ ــدود قابل توجهی، دوبـ و پوست تــا ح
زمانی  نظر می رسد که گذشت  بازیابی می کند.« به 
وز، باعث ازدســت رفــتــن فرصت بــرای  بیشتر از یــک ر
درمـــان اتــفــاق پــیــش آمــده اســت. بــرای همین است 
ی موثر در چنین اقــدامــی، پرهیز از  که تنها پیشگیر
آرایشگران برای اقدامات  مراجعه به غیرمتخصص و 
ــایــی، صــرفــا بــه خــاطــر کــمــی قــیــمــت کــمــتــر اســت:  زیــب
ی به فرد  »درصورتی که گاهی هزینه های سنگین تر

متحمل خواهد شد.« 

برش

مسدود شدن رگ های خونی بافت پوست یا همان نکروز
 می تواند یکی از عوارض احتمالی تزریق ژل باشد

ی در بیراهه  بیمار
یبایی ز

حالا دیگر خیلی وقت است که تمایل به اقدامات زیبایی 

 گروه جامعه

نرگس 
خانعلی زاده

و دســت بــردن در حــالــت طبیعی چــهــره و بـــدن، بــه یکی از 
معمول ترین فعالیت های بشر در سال های اخیر تبدیل شده است؛ اعمالی که 
هرکدام از آنها فارغ از دستاورد زیباتر شدن، می توانند با عوارضی هم همراه 
ریقی که  ل هم از این قاعده مستثنا نیست؛ تز ریق ژ باشند. در این میان، تز
وز و بــه صــورت خودبه خود برطرف  می تواند عــوارضــی طبیعی که بعد از چند ر
می شود را به همراه داشته باشد؛ اما برخی دیگر از عوارض، آن قدر هم طبیعی 
وز!  نیستند و می توانند فرد را به دردسرهایی جدی بیندازند، مانند پدیده نکر

ل چه می دانید؟ ریق ژ وز ناشی از تز اما شما درباره نکر

کافئین و مسمومیت؟
برای بسیاری از آمریکایی ها روز بدون نوشیدن یک فنجان قهوه 
گــزارش انجمن ملی قهوه در آمریکا،  شروع نمی شود و براساس 
کشور بیش از سه فنجان در روز  میانگین مصرف قهوه در این 
است و در این میان برخی افراد هم ترجیح می دهند کافئین را از 

طریق نوشیدنی های انرژی زا و قرص های کافئین دریافت کنند.
میزان تحمل کافئین در افراد متفاوت است اما در سیستم بدن 
کافئین محدودیتی وجــود دارد. لــرزش دست ها و  بــرای میزان 
بالارفتن ضربان قلب نشانه های رایجی هستند که از وجود کافئین 
بیش از حد در بدن خبر می دهند. در شرایطی نادرتر، مصرف 
بیش از حد کافئین به وضعیتی به نام مسمومیت با کافئین یا 
سوءمصرف کافئین منجر می شود. درواقع مسمومیت با کافئین 
که مقدار این مــاده در بدن فرد به میزان  زمانی اتفاق می افتد 
کی برسد. این امر طیفی از علائم ناخوشایند و شدید مانند  خطرنا

مشکلات تنفسی و تشنج را به دنبال دارد.  

سلامت ایران

 عوامل تشدیدکننده 
پارکیسنون چیست؟

که به مشکلاتی در حرکت،  بیماری پارکینسون وضعیتی است 
کاملی  خــواب، سلامت روان و ... منجر می شود. هیچ درمــان 
کنون بــرای آن ابــداع نشده اســت امــا داروهــا و درمان هایی  تا
کاهش علائم آن مانند لــرزش، مشکل در صحبت کردن  بــرای 
که  ک عضلانی وجــود دارد. در پارکینسون  ــا و انقباضات دردن
یک بیماری پیشرونده مزمن است افراد به لرزش در اندام ها و 
کندی حرکت مبتلا می شوند. در ادامه روند بیماری، مبتلایان 
ممکن است دچار اختلالات حافظه و تغییر رفتار شوند. این 
در شرایطی است که مشکلات روان ازجمله استرس و افسردگی 
نیز در مبتلایان بسیار شایع است و حدود یک سوم این افراد 
برای  عموما  پارکینسون  می کنند.  نــرم  دست وپنجه  دیابت  با 
سنین پــس از 60 ســال مشاهده مــی شــود امــا بــراســاس آمارها 
حــدود ۵ تا 10 درصــد افــراد حتی پیش از ۵0سالگی هم به این 
که در بیماری  بیماری مبتلا می شوند.  اما خوب است بدانید 
که می توانند این بیماری را  پارکینسون، مــواردی وجود دارنــد 
بدتر کنند. استرس، کم خوابی، بیماری   و ... می توانند از عوامل 

تشدیدکننده پارکینسون باشند. 

سلامت جهان


